
  

RESOLUCION No.P.DIC.02 (0307 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías, informa que las 
siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal de Inactividad prevista en el 
Art. 20 de la Ley de Compañías, al no haber presentado sus balances por dos años 
consecutivos 

EXP. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CANTON Notaria F. CONST. DOMICILIO No. INSC. R. M. 

ESCRITURA 

7268 PESQUERA ECUATORIANA S.A PECSA QUITO 11 31-03-1978 MANTA 91 02-05-1978 

8244 INMOBILIARIA ESCOSA S.A MANTA 2 27-12-1982 MANTA 40 04-03-1983 

9657 INDUSTRIA LICORERA PORTOVIEJO S.A INLIPOSA ORTOVIIEJO 2 19-12-1978 PORTOVIEJO 272 18-04-1979 

10046 MANTA COMERCIAL Y TURISTICA CIA.LTDA MANTA 2 07-09-1969 MANTA 59 08-10-1969 

11000 FIBRAS ITALIANAS ITALFIBRA CIA.LTDA MANTA 2 26-03-1973 MANTA 53 02-05-1973 

13078 INMOBILIARIA GILER INMOGILER CIA.LTDA PORTOVIEJO 1 31-12-1975 PORTOVIEJO 16 05-04-1976 

14241  CAMARONERA CUAQUE CIA.LTDA SUCRE 2 07-05-1979 SUCRE 21 19-06-1979 

14572  MANABITA DE REPUESTOS MANARECO CIA.LTDA MANTA 3 03-05-1979 MANTA 93 09-06-1980 

14758  FARMAREX CIA.LTDA PORTOVIEJO 1 17-09-1980 PORTOVIEJO — 120 24-11-1980 

1539 REPRESENTACIONES DE GENNA CIA.LTDA MANTA 3 10-05-1982 MANTA 135 16-06-1982 

17603 FRENOS VALLEJO SAN ANDRES VASA CIA.LTDA MANTA 1 28-08-1986 MANTA 273 31-10-1986 

34026  MORARROZ C.A AONTECRSITI 1 19-12-1988 MONTECRISTI 3 30-01-1989 

34033 SEUL SERVICIOS PESQUEROS S.A PESEUL MANTA 4 13-03-1989 MANTA 175 31-05-1989 

34051 MODAS MERCEDES C.A MOMECA MANTA 3 07-09-1989 MANTA 414 07-05-1989 

34112 MADERAS Y MOLDURAS CONDOR MACONDOR S.A AONTECRISTI 2 27-02-1992 MONTECRISTI 15 29-04-1992 

34114 CONSTRUCTORA GLEMOZU S.A PORTOVIEJO 4 12-11-1991 PORTOVIEJO 35 04-03-1992 

34151 CORPORACION MANABITA DE RADIO Y TELEVISION S.A GUAYAQUIL 21 20-05-93 PORTOVIEJO 193 24-06-1993 

34224 E PORTACUA S.A MANTA 3 13-12-1994 MANTA 17 06-01-1995 

34279  AVIPAZORS.A PORTOVIEJO 11-08-1995 PORTOVIEJO — 234 30-08-1995 

34302 UNION DE OPERADORES DE EQUIPOS PESADOS MANTA 1 06-10-1995 MANTA 685 18-10-1995 

PORTUARIOS UNDEP C.A 

34315 INDUSTRIA AGROPESCA ARAY-RATTY S.A INAPARSA MONTECRISTI 1 20-12-1995 MANTA 136 08-03-1996 

34317 NEGOCIOS VICEFAVE S.A MANTA 2 08-06-1994 MONTECRISTI 51 10-10-1994 

34329  SICOMANABI S.A MANTA 1 03-06-1996 MANTA 412 12-07-1996 

34342  LACIAC S.A PORTOVIEJO 4 13-05-1996 SUCRE 8 01-10-1996 

34361 REVESER S.A MANTA 3 25-03-1997 MANTA 271 29-04-1997 

34363  JORSANFESA S.A SUCRE 1 28-11-1995 SUCRE 44 28-02-1996 

34367 NEGOCIOS DEL VALLE S.A NEGOVALL PORTOVIEJO 1 17-02-1997 PORTOVIEJO 86 28-04-1997 

34384 COMERCIAL INMOBILIARIA S.A COINMOB PORTOVIEJO 1 06-03-1997 MANTA 407 13-06-1997 

34390 CAMARONERA GILER-HIDALGO S.A SUCRE 2 14-07-1997 SUCRE 8 21-08-1997 

34397 INDUSTRIA DE LA ENERGIA MANTA ENERGIMANTA S.A MANTA 3 22-10-1997 MONTECRISTI 65 28-11-1997 

34403 COMPAÑÍA DE COMERCIOS VARIOS CODECOVAR S.A PORTOVIEJO 1 09-06-1997 JIPIJAPA 8 11-07-1998 

34407 INMOBILIARIA Y COMERCIO GABRIELE VANNI S.A MANTA 2 10-12-1997 MANTA 1027 29-12-1997 

34437 COPIMANTA S.A MANTA 3 18-04-1997 MONTECRISTI 19 22-05-1997 

34485  —AGROBIOCONSA S.A MANTA 3 12-10-1998 MANTA 186 04-05-1999 

34508 EMPRESA DE TRANSPORTE Y TURISMO REINA DEL CHONE 3 10-08-1999 CHONE 921 27-08-1999 

34509 ESTACION DE SERVICIOS REINA S.A GUAYAS 30 24-08-1998 PORTOVIEJO 216 10-09-1999 

34526  TELEMOLINA S.A PORTOVIEJO 4 14-10-1999 PORTOVIEJO 289 10-12-1999 

34532  MILENUINSERVI S.A SUCRE 2 10-02-2000 MANTA 54 18-02-2000 

34535 BOWS.A SANTA ANA 2 01-02-2000 MANTA 85 02-03-2000 

34537 ORGANIZACIÓN DE EXPORTACION DE CAFÉ ORGANICO SANTA ANA 2 04-08-1999 JIPIJAPA 25 24-09-1999
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35451 
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35459 

35460 

35494 

48431 

56489 

56536 

78502 

101340 

34280 

35000 

PROYECTO URBANO URBAPROYECTO S.A 

SIMAHICO S.A 

COJILARVAS S.A 

JS DISTRIBUCIONES SALAZAM S.A 

PAJAMOCORA S.A 

VELIATIS HOTEL S.A 

JUNIORTRAVEL S.A 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CAMIONETAS LA 
CHORRERA S.A CHORRERATRANS 
EMPLEOS Y SERVICIOS EMYSERSA 

PRODUCTOS DEL MAR MANTA S.A MANPROMAR 

HOLDING G.A HOCEGAL S.A 

GELAPA S.A 

MANESTUR S.A MANTA ESTUDIANTIL Y TURISMO 

CODISLIER S.A 

TECNOLOGIA ENERGETICA TECNOENERGY S.A 

ITALTELEPHONE S.A 

MANAFUEL S.A 

ASTIMANTA S.A 

DIAZ VASQUEZ DIVA S.A 

PROBISE S.A 

CORPORACION ATUNERA S.A ATUNCORP 

VELMARBA S.A 

PETROCOMSA S.A 

MULTIACCESS ECUADOR S.A 

EXPORTADORA BIOACUATICOS FLIPPER CIA.LTDA 

SOCIOS Y TAGUA SOCTA CIA.LTDA 

AGENCIA DE VIAJES MENDOZA AVIMEN CIA.LTDA 

EQUIPOS Y SUPLEMENTOS MEDICOS EQUISUPLE 
CIA.LTDA 
AGROINDUSTRIAL AVILPO CIA.LTDA 

MANTA 

MANTA 

PORTOVIEJO 

SANTA ANA 

SANTA ANA 

MANTA 

GUAYAS 

PEDERNALES 

MANTA 

MANTA 

MANTA 

GUAYAS 

MANTA 

MANTA 

SANTA ANA 

PORTOVIEJO 

SANTA ANA 

SANTA ANA 

MANTA 

MANTA 

GUAYAS 

SANTA ANA 

MANTA 

PORTOVIEJO 

JIPIJAPA 

MANTA 

PORTOVIEJO 

PORTOVIEJO 

CHONE 

IMPORTACIONES Y REPRESENTACIONES LORFE CIA.LTDA PORTOVIEJO 

GAMBAPEZ CIA.LTDA 

CANTERAS GUILLEM CANLLEM CIA.LTDA 

PESCA TECNICA Y COOPERACION ASISTIDA PESTECO 
CIA.LTDA 
CONSULTORIA ALEFIC CIA..LTDA 

PERALTA Y HERMANOS PEHERCIA CIA.LTDA 

CONSTRUCTORA MARIO GALVIS CIA.LTDA 

DAVTEL CIA.LTDA 

INTERMEDIARIA CAMARONERA-INTERCAM CIA.LTDA 

UNIDAD INFORMATICA DEL LITORAL UNILIT CIA.LTDA 

FIRASEC CIA.LTDA 

FIRDIVSA CIA.LTDA 

AUGUSCONT CIA.LTDA 

OPERADORA TURISTICA FRAILE TOUR CIA.LTDA 
OPERFRAILETOUR 
NEWOCEANGOOD CIA.LTDA 

IMPORT 8 EXPORT ADICARTEL CIA.LTDA 

OCEAN EAGLE ECUADOR OCEANEEC CIA.LTDA 

BIRAFI CIA.LTDA 

EL ADUANERO CIA.LTDA 

INDUSTRIAS MARINAS UNIVERSALES UMAI CIA.LTDA 

SHEN YANG TRADE S.A 

EUROZETA S.A 

MASIS.A 

MACROCOMSA S.A 

DISNECO S.A 

AGROINDUSTRIAL EL SAUCE AGROSAUCE S.A 

LARDECAM CIA.LTDA 

PORTOVIEJO 

PORTOVIEJO 

JIPIJAPA 

CHONE 

MANTA 

PORTOVIEJO 

MANTA 

SUCRE 

SANTA ANA 

SANTA ANA 

SANTA ANA 

MANTA 

PORTOVIEJO 

SANTA ANA 

MANTA 

MANTA 

PORTOVIEJO 

MANTA 

YAGUACHI 

QUITO 

GUAYAS 

GUAYAS 

GUAYAS 

GUAYAS 

SANTA ANA 

MONTECRISTI 
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13-01-1999 

12-11-1999 

13-09-1999 

28-12-1999 

09-12-1999 

21-06-00 

18-01-2000 

26-06-2000 

02-08-2000 

14-08-2000 

02-06-2000 

12-06-2000 

27-04-2000 

17-10-2000 

29-08-2000 

15-09-2000 

29-09-2000 

29-09-2000 

27-09-2000 

28-07-2000 

22-05-2000 

03-03-2000 

11-09-2000 

20-07-2000 

10-06-1988 

07-09-1988 

27-10-1989 

17-01-1991 

11-11-1991 

26-01-1993 

17-09-1993 

14-08-1995 

17-02-1995 

21-02-1996 

26-12-1996 

03-10-1996 

10-03-1997 

14-06-1993 

23-03-1999 

23-08-1999 

12-11-1999 

17-03-2000 

05-04-2000 

30-05-2000 

27-06-2000 

08-09-2000 

06-07-2000 

14-09-2000 

26-10-2000 

28-04-1994 

28-02-1989 

06-03-1989 

05-08-1997 

19-06-2000 

03-08-1995 

05-03-1987 

MANTA 

MANTA 

PORTOVIEJO 

MANTA 

PAJAN 

MANTA 

MANTA 

PEDERNALES 

MANTA 

MANTA 

MONTECRISTI 

MONTECRISTI 

MANTA 

MANTA 

PORTOVIEJO 

PORTOVIEJO 

MANTA 

MANTA 

MANTA 

Manta 

MANTA 

MANTA 

MONTECRISTI 

MONTECRISTI 

JIPIJAPA 

MANTA 

PORTOVIEJO 

PORTOVIEJO 

CHONE 

PORTOVIEJO 

PORTOVIEJO 

PORTOVIEJO 

JIPIJAPA 

CHONE 

MANTA 

PORTOVIEJO 

MANTA 

PEDERNALES 

MANTA 

PORTOVIEJO 

MONTECRISTI 

MANTA 

"UERTO LOPEZ 

SANTA ANA 

MANTA 

MANTA 

PORTOVIEJO 

MANTA 

MANTA 

QUITO 

PEDERNALES 

PEDERNALES 

MONTECRISTI! 

SUCRE 

SANTA ANA 

MONTECRISTI 
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271 
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25 
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256 
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13 
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18 
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312 
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568 

324 

644 

656 

1342 

246 

39 

17 
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24-03-2000 

07-04-2000 

19-01-2000 

18-05-2000 

16-05-2000 

14-07-2000 

14-04-2000 

14-09-2000 

09-09-2000 

05-10-2000 

26-07-2000 

28-07-2000 

13-12-2000 

28-11-2000 

27-09-2000 

03-10-2000 

07-12-2000 

07-12-2000 

19-10-2000 

05-09-2000 

28-07-2000 

13-03-2002 

28-11-2000 

09-11-2000 

15-06-1988 

22-12-1988 

12-01-1990 

30-01-1991 

18-11-1991 

08-04-1993 

08-12-1993 

22-09-1995 

05-04-1995 

29-02-1996 

11-06-1997 

29-10-1996 

29-08-1997 

22-09-1993 

14-04-1999 

30-09-1999 

24-03-2000 

15-05-2000 

08-05-2000 

06-07-2000 

30-08-00 

30-10-2000 

29-12-2000 

27-11-2000 

30-11-2000 

22-06-1994 

16-07-02 

13-03-2001 

21-05-1999 

05-06-2001 

14-08-1995 

21-07-1987



QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.02.0299 de 11 de Octubre de 2002, ha emitido informe favorable 
para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas 
compañías, y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 
2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías constantes en 
el primer considerando de esta resolución. 

SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías en el primer considerando de esta Resolución, mediante la publicación 
en uno de los periódicos de mayor circulación del domicilio de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los Administradores de las compañías 
antes indicada que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde la 

notificación con la presente resolución, las compañías persistieren en su 
inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

     

   

  

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada € 

AB. JORGE/FÉ 
INTENDENTE DE 

JFIlA-mass-mzm 

2002-10-11



  

MEMORANDO No. SC.ICP.UDS.02.0299 

Portoviejo, 11 de octubre de 2002 

INFORME JURIDICO: 

La Unidad de Derecho Societario de la Intendencia de Compañías de 
Portoviejo, a emitido informe favorable para que se dicte la 
Resolución No. ¿6307 del + en la que 
declara la Inactividad de las compañías LOT 2002 el primer 
considerando de esta resolución. 

Atentamente, 

Ab. Mi Os Suárez 
FUNCIONARIO RESPONSABLE 

MASS-mzm 

2002-10-11



» % Memorando No.SC.ICP.ADM.0362 

Portoviejo, 4 de octubre de 2002 6h ul) 5 po, p 7D 

Pp 

Señor abogado A 4 
e 

Jorge F. Intriago Andrade 912 L y NA MN v 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO yA 7 

Presente Le, pa b pa 

De mi consideración: y P yO 

Adjunto al presente el listado de las compañías que no han presentado balances 
por 2 años consecutivos para que se declare la Inactividad. 

EXPEDIENTE NOMBRE 
7268 PESQUERA ECUATORIANA SA. PECSA 
8244 INMOBILIARIA ESCOSA SA 
9657 INDUSTRIA LICORERA PORTOVIEJO SA INLIPOSA / 

10046 MANTA COMERCIAL Y TURISTICA CIA 1097 
11000 FIBRAS ITALIANAS ITALFIBRA CIA. LTDA. 
13078 INMOBILIARIA GILER INMOGILER CIA, LTDA. 
14241 CAMARONERA CUAQUE C LTDA DS 
14572 MANABITA DE REPUESTOS MANARECO C LTDA 
14758 FARMAREX C LTDA 
15396 REPRESENTACIONES DE GENNA C LTDA Y y 
17603 FRENOS VALLEJO SAN ANDRES VASA C LTDA 
34026 MORARROZ C.A. 
34033 SEUL SERVICIOS PESQUEROS S.A, PESEUL 
34051 MODAS MERCEDES C.A. MOMECA Y 
34112 MADERAS Y MOLDURAS CONDOR MACONDOR S.A. 
34114 CONSTRUCTORA GLEMOZU S.A. / 
34151 CORPORACION MANABITA DE RADIO Y TELEVISION S.A. COMARVISA 
34224 EXPORTAGUA S. 
34279 AVIPAZOR S.A. Y 
34302 UNION DE OPERADORES DE EQUIPOS PESADOS PORTUARJOS UNDEP C.A. 
34315 INDUSTRIA AGROPESCA ARAY - RATTY S.A. INAPARSA 
34317 NEGOCIOS VICEFAVE-S.A.7 
34329 SICOMANABI S.A. 
34342 LACIAC S.A. 
34361 REVESER S.A. Y 
34363 JORSANFESA S.A. . Y 
34367 NEGOCIOS DEL VALLE S.A. NEGOVALL y 
34384 COMERCIAL INMOBILIARIA S.A. COINMO 
34390 CAMARONERA GILER-HIDALGO S.A. 1 
34397 INDUSTRIA DE LA ENERGIA MANTA ENERGIMANTA S.A. Y, 
34403 COMPANIA DE COMERCIOS VARIOS CODECOVAR SAT, 
34407 INMOBILIARIA Y COMERCIO GABRIELE VANNI S.A. 47 
34437 COPIMANTA S.A. Y 
34485 AGROBIOCONSA S.A.” 
34508 EMPRESA DE TRANSPORTE Y TURISMO REINA DEL CAMINO 
34509 ESTACION DE SERVICIOS REINA S.A. 
34526 TELEMOLINA S.A. 
34532 MILENIUNSERYI SA, 
34535 BOW S.A. 
34537 ORGANIZACIÓN DE EXPORTACION DE CAFÉ OBGANICO / 
34538 PROYECTO URBANO URBAPROYECTO S.A. 
34539 SIMAHICO S.A. 
34543 COJILARVAS S.A” 
34546 JS DISTRIBUCIONES SALAZAM S.A. Y 
34549 PAJAMOCORA S.A. 
34562 VELIATIS HOTEL S.A. ys



/ 
34564 JUNIORTRAVEL S.A. Y 

34578 COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CAMIONETAS LA CHORRERA 

34579 EMPLEOS Y SERVICIOS EMYSERSA 

34584 PRODUCTOS DEL MAR MANTASA. MANPROMAR / 

34592 HOLDING GA HOSEGAL S.A: 

34597 GELAPA S.A. Y 

34608 MANESTUR S.A. MANTA ESTUDIANTIL Y TURISMO 

34610 CODISLIER S.A. 

34612 TECNOLOGIA ENERGETI£A TECNOENERGY SAY) 

34613 ITALTELEPHONE SA. 

34626 MANAFUEL S.A. 

34627 ASTIMANTA S.A. Y 

34630 DIAZ VASQUEZ DJYA S.A. 

34636 PROBISE S.A. 

34651 CORPORACION AJINERA S.A. ATUNCORP Y 

34671 VELMARBA S.A, 
34703 PETROCOMSA S.A / 
34795 MULTIACCESS ECUADOR S.A. Y 
35020 EXPORTADORA BIOACUATICOS FLIPPER CIA. LTDA: 
35038 SOCIOS Y TAGUA SOCTA C.L. Y 
35078 AGENCIA DE VIAJES MENDOZA AVIMEN CIA. LTDA! 
35103 EQUIPOS Y SUPLEMENTOS MEDICOS.E£QUISUPLE CIA. LAY! 
35131 AGROINDUSTRIAL AVILPO C.LTDA. 
35190 IMPORTACIONES Y REPRESENTACIONES LORFE CIA. LTDA. 
35213 GAMBAPEZ CIA. LTDA. Y 
35283 CANTERAS GUILLEM CANLLEM CIA. LTDA. Y 
35288 PESCA TECNICA Y COOPERACION ASISTIDA PESTECO CIA. LTDA. 
35293 CONSULTORIA ALEFIC CIA. LTDA. 
35336 PERALTA Y HERMANOS PEHERCIA CIA. LTD vA 
35340 CONSTRUCTORA MARIO GALVIS CIA. LTDA. 
35379 DAVTEL CIA. LTDA. / 
35392 INTERMEDIARIA CAMARONERA-INTERCAM CIA. LTDA. « 
35401 UNIDAD INFORMATIVA,DEL LITORAL UNILIT CIA. LTD. 
35413 FIRASEC CIA. LTDA. Y . 
35433 FIRDIVSA CIA. LTDA. 
35434 AUGUSCONT CIA. LTDA Y Y 
34435 OPERADORA TURISTICA FRAILE TOUR CIA. LTDA. 
35437 NEWOCEANGOOD CIA. LTDA. * 
35451 IMPORT 3, EXPORT ADICARTEL CIA. LTDA. / 
35452 OCEAN EAGLE ECUADOR OCEANEEC CIA. LTDA. 
35459 BIRAFI CIA. LTDA.. 
35460 EL ADUANERO CIA. LTDA. / 
35494 INDUSTRIAS MARINAS UNIVERSALES UMAJ CIA. LTDA. 
48431 SHEN YANG TRADE S.A. 
56489 EUROZETA 9.A. 
56536 MASI S.A. 
78502 MARCOS JA 

101340 DISNECO S.A. 

Asi mismo le informo el listado de las compañías que no han presentado por 3 años los balances: 

34280 AGROINDUSTRIAL EL SAUCE AGROSAUCE S.A. 

35000 LARDECAM CIA. LTDA.    

   
Atentamente, 

ab Cr 

Sra. Maryuri Cedeño de Rodríguez 
REGISTRO DE SOCIEDADES



, 

  

4B Jueves 24 de octubre del 2002 Sucre El Diario 
  

    

  

  

  

  

        
  

00307 2 d RESOLUCION No.P.DIC.02 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. pa 0 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías, informa 

Pos A cat que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal de Inactivi- 
Autoridades en el acto inaugural del curso dad prevista en el art. 20 de la Ley de Compañías, al no haber presentado sus 
B hí d d | balances por dos años consecutivos. 

a la se e e curso EXP. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CANTON — Votaria W.CONST. DOMICILIO Yo.  NSC.R.M 
. . » , ESCRITURA 

t | d t 7208 PESQUERA ECUATORIANA S.A PECSA QUITO 14 31-09-1978 MANTA 91 02-05-1978 
Im ernaciona pe la ra $246 — INMOBILIARIA ESCOSAS A MANTA 2 27-12-1082 MANTA 40 04-03-1081 

9857 — INDUSTRIA LICORERA PORTOVIEJO S A INLIPOSA AORTOVIEJO 2 10.12.1978 PORTOVIEJO 272  16.04-1976 
Y BAHIA DE CARAQUEZ £D Ciudad, fue matizado con 30048 — MANTA COMERCIAL Y TURISTICA CIA LTDA MANTA 2 07-09-1980 MANTA 59 08.10.1966 

. . presentaciones artísticas | 5000  FIBRAS'TALIANAS ITALFIBRA CIALTDA MANTA 2 2608-1073 MANTA 53 0208-1073 
Bahía de Caráquez es sede, de la bailarina Magali Ávi- | iso7g  nMoBILIARIA OLER INMOGILER CIA LTDA PORTOVEJO 1 3IABAG7B PORTOVIEJO 18 0504-1078 
desde el martes, del curso la y el dúo musical Zam- | ¿ay CAMARONERA CUAQUE CIALLTDA SUCAE' 2 UROBIOD SUCRE 21 1900-1075 
internacional de pediatría, brano Vega de Charapotó. 14872 MANABITA DE REPUESTOS MANARECO CÍA LTDA MANTA 3 0306-1079 MANTA 03 00.08-108c 
organizado por E a Prevención 14758 — FARMAREX CIALTDA PORTOVIEJO 1 1700080 PORTOVIEJO 120 24-11-1800 

tría capítulo Manabí, que Aarón Pacheco, pediatra 18000 - REPRESENTACIONES DE GENNA CIA LEDA MANTA , 10-00-1082 MANTA 19. 10000 

preside Jorge Quijano San- mexicano, destacó la tarea lo O SAMANORES MASA CALIDA pocas : aos MANTA " A” oras 

tana. ue cumplen no sólo en la MORA : 
Mientras las conferencias Drevención y tratamiento 34033 SEUL SERVICIOS PESQUEROS 8.4 PESEUL MANTA 4 19-09-1900 MANTA 175 y0s-108s 
se desarrollan en el Salón de enfermedades de los ni- 34061 MODAS MERCEDES C AMOMECA MANTA 3 070010009 MANTA 414 0705-1080 
de la Ciudad, en los bajos ños sino para que la rela- 34112 MADERAS Y MOLDURAS CONDOR MACONDOR 8.4 AONTECRISTI 2 27-02-1002 MONTECRISTI 18 29-04-1092 

a el Palacio Municipal los ción padres-hijos-pediatra 34114 — CONSTRUCTORA GLEMOZU SA PORTOVIEJO 4 12-11-1991 PORTOVIEJO 35 0403-1992 

laboratorios exhiben y sea óptima. 34151 EORPORACION MANABITA DE RADIO Y TELEVISION S.A GUAYAQUIL 2 20-08-93 PORTOVIEJO 103 24-06-1991 

venden medicamentos. La- Recordó la importancia de 34274 EXPORTAGUAS A MANTA 3 19-12-1094 MANTA 17 06-01-1998 

boratorios Julpharma: em- la prevención, con la vacu- 34279 AVIPAZORSA PORTOVIEJO 4 11-08-1905 PORTOVIEJO 234 30-08-1906 

presa Edimsa Cía. Ltda. nación y una buena alimen- 34302  UNION.DE OPERADORES DE EQUIPOS PESADOS MANTA 1 06-10-1905 MANTA 065 58-10-1995 

con libros de información tación de los niños, para lo 30315 INDUSTRIA AQROPESCA ARAY:RATTY SA INAPARSA MONTECRISTI 1 20.12.1005 MANTA 138 08-03-1096 
pecánrica: poeta So nor cual es importante que los 34317 NEGOCIOS VICEFAVE SA MANTA 2 08.08-5908 MONTECRISTI 51 10-10-1004 
mulas infantiles de la línea res se preocupen. 
nutricional de laboratorios Respecto de la falta de in- 34970 SICOMANABIS A MANTA + 05-06-1095 MANTA 412 12.07.:100 
Bagó, Saval laboratorios, formación én los medios 34042 LACUOSA PORTOVIEJO 4 1308-1068 SUCRE 3 04-10-1098 
están en los stands. de comhunicación, dijo que 34301 REVESERSA MANTA 3 25-03-1007 MANTA 271 20-04-1097 

El curso culminará mañana esto debe Strkuperado 34983  JORSANFESA SA SUCRE o BBAtADOS SUCRE 68 20021006 
viernes. porque nadie debe quedar- 34397 NEGOCIOS DEL VALLE S A NEGOVALL PORTOVIEJO 4 1702-4007 PORTOVIEJO 88 28.04.1007 

- se sin acceso a datos sobre 34384 COMERCIAL INMOBILIARIA S A COINMOB PORTOVIEJO 1 0603-1997 MANTA 407 13-08-1007 
Acto inaugural una alimentación correcta 3439.  CAMARONERA GILER-HIDALGO S A SUCRE 2 1407-1907 SUCRE 8 2108-1907 
La inauguración del curso que procure el desarrollo y 34397 — INDUSTRIA DE LA ENERGIA MANTA ENERGIMANTA S A MANTA 3 22-10-1997 MONTECRISTI 08 20-11-1997 

se realizó la noche del bienestar de los niños. 34402 COMPAÑIA DE COMERCIOS VARIOS CODECOVAR SA PORTOVIEJO 1 09-08-1007 IPLIAPA 8 11.07.1908 

. martes en el Teatro Muni- Dijo que lo importante del 34407 — INMOBILIARIA Y COMERCIO GABRIELE VANNIS A MANTA 2 10-12-1907 MANTA 1027 20-12-1907 
cipal Sucre. El evento curso es que se podrá 34637  COPIMANTAS A MANTA 3 18.04.1907 MONTECRIST! 19  22.06-1997 

cuenta con el aval del Mu- compartir experiencias de 34485 AGROBIOCONSA S A MANTA 3 12-10-1008 MANTA 188 04-05-1905 

nicipio de Sucre y la coor- las enfermedades que son 34508 EMPRESA DE TRANSPORTE Y TURISMO REINA DEL CHONE s 10-08-1909 CHONE 921 27-06-1996 
dinación de los departa- muy comunes tanto en 34509 ESTACION DE SERVICIOS REINA 8 A GUAYAS 30 24-06-1908 PORTOVIEJO 218 10-09-1906 

mentos de LUSrio y Edu- Ecuador como ea los Pai | ss TELEMOLINASA PORTONIEXO 4 14-10-1980 PORTOVIEJO 280 10-12-1090 
IRAN ura ses latinoamericanos, por 34692 — MILENUINSERVIS A SUCRE 2 10022000 MANTA $4 18.02.2000 

la calde Viteri, dio la el índice de pobreza de la 24595 BOWSA SANTA ANA 2 01 MANTA eS 0203-2000 
bienvenida a los presentes población, lo que se refleja : . 
y destacó cómo el cantón en desnutrición y enferme- 34597 — ORGANIZACIÓN DE EXPORTACION OE CAFÉ GIGANICO — SANTA ANA 2 oo JPUAPA 25 2400100 
se levantó tras sufrir los dades de diverso tipo. Esto MESE PROYECTO URBANO URBAPROYECTO $ A MANTA 2 99 MANTA 119 26092000 

embates del fenómeno El fue corroborado por Ester 34590 SMANICOSA MANTA %  Wetiimoo MANTA 108 0704-2000 
iu terremoto. Cáceres, jefa del área de |' 2S49  COMARVAS SA PORTOVIEJO 7 13.00.1900 PORTOVIEJO 11 18.01-2000 
Jorge Quijano inauguró el . emergencia del Ñospital de 34540 ¿9 DISTRIBUCIONES SALAZAM SA SANTAANA . 2 28121009 MANTA 22% 1805200 
curso y agradeció el apoyo” pediatría GarraÑán de Ar- 34849 PAJAMOCORAS A SANTAAMA 2 00121000 PAJAN 16-06-2000 
recibido, destacando el gentina, una de las exposi- 34562 VELIATIS HOTEL SA MANTA , 24-08-00 MANTA 338 14-07-2000 
aporte académico que se  toras. IASE4 — JUNIORTRAVELS A GUAYAS 30 18-01-2000 MANTA 149 14-04-2000 

brinda a los pediatras para Ella resalta que el pediatra MSIE COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CAMIONETAS LA PEDERNALES — 1 26-08-2000 PEDERNALES 972 14-00-2000 

actualizar sus conocimien- no sólo es médico sino STO O CIO EAS MANTA 3 02-06-2000 MANTA 471 00-00-2000 
tos y ponerlos al servicio que debe ser un psicólogo 34sE4 PRODUCTOS DEL MAR MANTA S A MANPROMAR MANTA : 14-08-2000 MANTA 548 05.10.2000 

de los pacientes. | para llegar á los padres y 34802 HOLDING GA HOCEGAL SA MANTA 3 0206-2000 MONTECRISTI 37 26.07.2000 
El brindis, en el Salón de la sus hijos. 807 GEUPASA GUAYAS 13  1208:2000 MONTECRISTI 42 28-07-2000 

de 34608 — MANESTUR S A MANTA ESTUDIANTIL Y TURISMO MANTA 4 27-04-2000 MANTA 600 13.12.2000 
34810  CODISLIER SA NANTA 3 17-10.2000 MANTA 653 28.11.2000 
34612 TECNOLOGIA ENERGETICA TECNOENERGY $ A SANTAANA 2 2906-2000 PORTOVIEJO 28 27-00-2000 
313 — (TALTELEPHONE SA PORTOVIEJO 1 1800-2000 PORTOVIEJO 271 03-10-2000 
34826  MANAFUEL SA SANTAANA 2 20-09-2000 MANTA 682 07.12.2000 
34827 ASTIMANTAS A SANTAANA 2 2908:2000 MANTA 879 07-12-2000 
34630 DIAZ VASQUEZ DNA S.A MANTA 1 7148-2000 MANTA 560 1910-2000 
34038 PROBISESA MANTA 4 28.07.2000 Mante 465 05-09-2000 
3ABS1 CORPORACIÓN ATUNERA S A ATUNCORP GUAYAS 13 2052000 MANTA 39 2007-2000 

! 34871 VELMARBA SA SANTA ANA ? 03032000 MANTA 99 13.03.2002 
WN Peri o. 34703 PETROCOMSA S A MANTA 11-00-2000 MONTECRISTI 77 28.11 2000 

S Pa » 3 34795 — MULTIACCESS ECUADOR S A PORTOVIEJO 3 20-07-2000 MONTEZRISTI 68 09.11.2000 
Los laboratorios farmacéuticos han instalado Pasa... 
stands para promocionar sus productes GS y  
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RESOLUCION No.P.DIC.02 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 
mm. VYlgne 

NOMBRE DELA COMPAÑÍA 

EXPORTADORA BIOACUATICOS PLIPPER CHA LIDA 
800108 Y TAQUA SOCTA CALTIOÁ 
AGENCIA DE VIAJES MENDOZA AVIMEN CIALTDA 
EQUIPOS Y SUPLEMENTOS MEDICOS EQUISUPLE 
CULLTIGA 
AGROINDUSTRIAL AVILPO CIALTOA 
IMPORTACIONES Y REPRESENTACIONES LORFE CiA LTDA 

GAMBAPEZ CALIDA 

CANTERAS QUELEM CANULEM CIALTOA 

paco TECNICA Y COOPERACIÓN ASISTIDA PESTECO 

CONSULTORIA ALEFIC CUA. LTOA 

PERALTA Y HERMANOS PRHERCIA CIA.LTDA 

CONSTRUCTORA MARIO GALVIS CIALTOA 

DAVTEL CIALYDA 

INTERMEDIARIA CAMARONERA-INTERCAM CIA LTDA 

UNIDAD INFORMATICA DISL LIFORAL UNILIT CIA LTDA 

FIRASEC CIALTDA 

FIRONSA CIALTDA 

AUGUSCONT CIALTOA 

BIRAFI CIA LTDA 

EL ADUANERO CIALTDA 

INOUETRIAS MARINAS UNIVERSALES UMA) CIALTDA 

SHEN VANO TRADE SA 

EUROZETA 3.4 

MASISA 

CANTON Notaria PF. CONST. 
ESCRITURA 

IPLIAPA 

MANTA 

PORTOVIEJO 

PORTOVIEJO 

CHONE 

PORTOVIEJO 

PORTOVIEJO 

PORTOVIEJO 

JIPIJAPA 

CHONE 
MANTA 

PORTOVIEJO 
MANTA 
SUCRE 

SANTA ANA 
SANTA ANA 
SANTA ANA 
MANTA 

PORTOVIEJO 

SANTA ANA 

E 
A
 

E 
E
 

n
p
.
 
n
a
»
 

2
»
 

2 

10-00-1088 

07-09-1088 

27-10-1000 

17-01-1001 

11-14-1001 

26-01-1903 

17-00-1999 

14-06-1998 

17-02-1905 

21-02-1006 

28-12-1900 

03-10-1998 

10-03-1007 

14-06-1003 

23-03-1909 

23-08-1099 

12-11-1008 

17-03-2000 

08-08-1007 

PORTOVIEJO 

PORTOVIEJO 

PORTOVIEJO 

PORTOVIEJO 

a 

00307 

DÓMICAIO — o, 

JPIJAPA 

MANTA 

CHONE 

8
2
2
3
 
-
E
-
 

PORTOVIEJO 274 

PORTOVIEJO 

PEDERNALES 

HPIJAPA 

CHONE 

MANTA 

MANTA 

MANTA 147 

PORTOVIEJO 230 

MONTECRST! 18 

MANTA 224 
MUERTO LOPEZ 8 

SANTA ANA 3912 

MANTA 484 
MANTA 588 

PORTOVIEJO 324 
MANTA 844 

MANTA e 

QUITO téa2 
PEDERMALES —» 
PEDERNALES 246 
MONTECRISN 29 

SUCRE 47 
SANTANA — 5 

ISC. RM 

16-08-1068 
22-12-1008 
1201-1800 
30.01.1901 

16-11-1001 
06-04-1103 
08-12-1999 
22-00-1005 
05-04-1905 

2902-1008 
11-08-5997 
29-10-1008 
22-04-1007 
22-00-1009 
14-04-1996 
30-00-1906 
24-09-2000 
18.06.2000 
08-05-2000 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando No.SC.ICP.UDS.02.0299 de 
. 11 de octubre de 2002, ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que de- 

  
clare la inactividad de las mencionadas compañías; y, 

RESUELVE: 

so. 

Ab. Jorge Federico Intriago Andrade 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

JFIA-mass-mzm * 
2002-10-11 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de Compañías me- 

diante Resolución No. ADM. 00385 del 13 de noviembre del 2000; 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías constantes en el primer 

considerando de esta resolución. 

SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías en el 
primer considerando de esta Resolución, mediante la publicación en uno de los periódicos 

de mayor circulación del domicilio de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.: PRÉVENIR a los Administradores de las compañías antes indicada 
que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente 
resolución, las compañlas persistieren en su inactividad, estas podrán ser disueltas de con- 

formidad con la Ley. * 

CUMPLIDO, vuelvá al expe 

COMUNIQUESE.- DADÁ y y firmada en Portoviejo a 11 octubre del 2002   ) 

  

Le     El edificio del Banco Central es pedido por la CC 

Casa de la Cultura 
continúa sin local 
Y MANTA £0 

El director de la Casa de la 
Cultura de Manta, José Ce- 
vallos, dio a conocer que 

las gestíones para contar 
con un local para la enti- 
dad se retomarán luego de 

la agitación electoral que 
vive el país, 

“E propósito es contar con 

varios pisos del edificio del 
Banco Central de esta ciu- 

dad y la integración de una 
verdadera escuela de forma- 
ción cultural a través de la 

creación del Instituto de Be- 

llas Artes”, citó Cevallos, ar- 
quitecto de profesión. 
Precisó que un poco antes 

de iniciarse el proceso elec- 
toral se adelantaron gestio- 

nes con el gerente general 
del Banco Central de Quito 
Leopoldo Báez, el gerente 

del Banco Central en Guaya- 

quil Patricio Dávila, así co- 

mo los diputados Elba Gon- 

zález y Jaime Estrada. "Con 
la dedicación a la política de 
González, Estrada y Dávila, 

no hemos podido avanzar, 
pero seguimos con la idea 

de hacer realidad este gran 
proyecto cultural, que no 
sólo beneficiará a Manta si 

no a toda la región manabi 
ta", aseveró José Cevallos. 

insistencia 
De la última gestión realiza 

da con Patricio Dávila se so- 
licitó la autorización transi- 

toria para ocupar varios es- 
pacios del edificio del Banco 

Central, actualmente ocupa- 

do por Emelmanabi, pero la 
solicitud fue negada. 

"No queremos cosas a me 
dia, sino la creación del Ins 
tituto de Bellas Artes, un lu 

gar en el que exista discipli- 
ma y constancia como exis- 

te en este tipo de centros 
en todo el mundo", agregó 

el timonel de fa Casa de la 
Cultura mantense, al pun 

tualizar que luego de cono- 

cerse la conformación de 
los legisladores manabitas 

se reiniciará las gestiones 

pertinentes. 

Embajador israelí conoció 
macroproyectos de la región 
V MANTA ED 

Ayer se realizó una reunión 
de trabajo entre las autori- 

dades de la Cámara de Co- 
mercio y de la Embajada y el 

Consulado de Israel, país 

que está interesado en abrir 

mercado con esta región. 
La reunión estuvo liderada 

por Mariano Zambrano, pre- | 
sidente de la Cámara de Co- 

mercio, quien detalló a Reda 
Mon Sour y Johnny Czom- 
wsky, embajador y cónsul 
de Israel, respectivamente, 
los bondadosos proyecto 
que tienen Manabí y su 

puerto para desarrollar v ha- 

cer frente a la competencia 
que demanda da globaliza- 
ción mundial, entre lo que 
destacó la puerta abierta al 
continente asiático a través 
de la vía interoceánica Man- 

ta-Manos. 
Reda Mon Sour dijo que su 
país está interesado en enta- 
blar negociación con Ecua- 

dor, a la vez que pretende 
entregar asistencia técnica 
al sector privado para lo 
cual existen abiertas las po- 
sibilidades de realizar con 

venios. Los diplomáticos 
visitaron en horas de la 

tarde la Autoridad Portua 

ría de Manta.


